運営サポーター発表会 を開催します！

福岡市科学館では、3月21日（火・祝）に運営サポーター発表会を開催いたします。

特別展・企画展のイベントで運営サポーターの皆さんが活躍されているのをご存じです

か？「ヒコーキ展」や「ティラノサウルス展」でもたくさんの楽しいイベントを実施し、

子どもたちだけでなく大人の方まで大いに盛上げていただきました。

そんな運営サポーター活動の１年間の集大成を一挙に発表します。これまでのサポー

ター活動も当日のみ復活！盛りだくさんの内容をはりきって準備中です。みなさまのご来

場お待ちしております。

市政記者各位 令和 5年 2月 2 4日

福岡市科学館

〒810-0044 福岡市中央区六本松4-2-1 福岡市科学館
担 当：崎山、衛藤
電 話：(092) 731-2525（代表）FAX：(092) 731-2530
Mail ：pr.fcsm@fukuokacity-kagakukan.jp
H  P ：https://www.fukuokacity-kagakukan.jp

科学館HP

※内容は一部変更になる場合があります。詳細はホームページをご覧ください。

この機会にぜひ取材をご検討いただきますようお願い申し上げます。

なお、取材いただける場合は、事前に福岡市科学館までご連絡ください。

日時：3 月 21 日（火・祝）
運営サポーターとは？

自らの知識・技能を自発的に活

用しながら、科学館利用者との

コミュニケーションをはじめ、

幅広い科学館活動の推進のため

に無償で支援する方のことです。

第１部 11:00～12:00 5階オープンラボ

第２部 13:30～16:00 サイエンスラボ・4階交流室1

対 象：どなたでも 参加費：無料

飛行機を安全に操縦してみよう 航空管制官と飛行機（パイロット）の会話を知ろう 紙コップティラノサウルス

※参加方法はイベントごとに異なります。詳細はHPをご確認ください

http://#
http://#

	スライド 1